
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №1»
(Детский сад №1)

ПРИКАЗ
от 28.04.2014г.  №  33

Об организации приема заявлений о выплате компенсации платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, являющимися

воспитанниками Детского сада № 1

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 23 Закона Свердловской
области от 15 июля 2013 года N 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области» и на
основании Постановления Правительства Свердловской области от 18 декабря 2013г. №
1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обязанности по организации приема заявлений о выплате компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, и

прилагаемых к ним документов от родителей (законных представителей) воспитанников

Детского сада № 1 возложить на заведующего Батраченко И.Н.

2. При длительном отсутствии Батраченко И.Н. по причине отпуска, командировки

или болезни временное исполнение обязанностей по организации приема заявлений о

выплате компенсации и прилагаемых к ним документов возложить на делопроизводителя

Лещенко Людмилу Дмитриевну.

3. Лицу, на которое возложены обязанности по организации приема  заявлений о

выплате компенсации, необходимо руководствоваться Порядком обращения родителей

(законных представителей) за получением компенсации платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденным Постановлением Правительства

Свердловской области от 18 декабря 2013 г. N 1548-ПП.

4. Представить заявления о выплате компенсации и прилагаемые  к ним документы в

Муниципальное казенное учреждение "Центр бухгалтерского и экономического

обслуживания учреждений образования муниципального образования город Каменск-

Уральский" в течение 5 дней с момента подачи заявления о выплате компенсации.

5. Размер компенсации определяется в соответствии с частью первой статьи 23

Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-ОЗ «Об образовании в

Свердловской области» с учетом фактической посещаемости ребенком Детского сада.




